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BESTYRELSENS BERETNING: 

 

VELKOMMEN TIL ALLE FREMMØDTE. GLÆDELIGT DER STADIG ER FLERE DER VISER DERES INTERESSE FOR 

ÆRØSKØBING VANDVÆRKS TARV OG DRIFT. 

JEG VIL STARTE MED AT ANMODE ALLE OM AT REJSE SIG, OG MINDES KELD CHRISTENSEN DER AFGIK VED 

DØDEN I SLUTNINGEN AF 2015. KELD VAR TIL SIDST LOKAL-REVISOR OG BESTYRELSES-SUPPLEANT, OG VAR 

I EN LANG ÅRERÆKKE (INDVALGT 1996)  EN TROFAST STØTTE.  

2015 HAR – IGEN – IKKE VÆRET ET SVÆRT ÅR, SELVOM VI DA HAR OPLEVET NOGLE FORSTYRRENDE 

ELEMENTER. 

UMIDDELBART EFTER GF 10/3-2015, KONSTITUEREDE BESTYRELSEN SIG UÆNDRET, MED LEIF JUUL 

SØRENSEN SOM NÆSTFORMAND – POUL PETERSEN SOM KASSERER – CARSTEN PEDERSEN OG JACK 

SØRENSEN SOM ORDINÆRE BESTYRELSESMEDLEMMER, SAMT JEG SELV SOM FORMAND. 

NØDFORBINDELSEN DER BLEV ETABLERET MED RISE VANDVÆRK BLEV UDVIDET, TIL OGSÅ AT OMFATTE 

SAMMENKOBLING VED OLDE MØLLE. FORBINDELSERNE ER AFPRØVEDE OG DET FUNGERER.  

BREGNINGE OG SØBY VANDVÆRKER ER LIGELEDES BLEVET KOBLET SAMMEN, MEN DET ER IKKE AFPRØVET. 

SKAL BREGNINGE FORSYNE SØBY, JA SÅ MÅ DET NØDVENDIGVIS BLIVE MED VAND FRA ÆRØSKØBING. VI 

HAR BETINGET OS, AT DER IKKE ÅBNES, UDEN AT VI FØRST ER BLEVET VARSKOET DA DET VIL VÆRE 

NØDVENDIGT AT JUSTERE ET OG ANDET. 

SØBY VANDVÆRK HAR DESUDEN UDTRYKT ØNSKE OM AT MODTAGE SUPPLEMENT FRA TID TIL ANDEN, 

HVOR ET SKIB I DOK PÅ SØBY VÆRFT ØNSKER FORSYNING. DET KAN OFTE DREJE SIG OM 50-100-200 KBM 

LEVERET OVER GANSKE KORT TID. DET FINDER VI NOK EN LØSNING PÅ. 

GENERELT MÅ DET SIGES, AT SAMARBEJDET MED ØENS ØVRIGE VANDFORSYNINGER FUNGERER 

FORTRINLIGT. BÅDE I DET DAGLIGE OG I ÆRØ VANDRÅD’S REGI. DER ER MEGEN KONTAKT PÅ TVÆRS. 

SÅLEDES ER VESTÆRØ NU FORBUNDET OG MOD MARSTAL KAN MAN VEL FORESTILLE SIG AT EN 

RÅVANDSLEDNING FRA DERES KILDEPLADSER MIDT PÅ ØEN, KUNNE BRUGES I EN SNÆVER VENDING, 

DERSOM EN NØDSITUATION OPSTÅR. 

I ÆRØ VANDRÅD ER NEDSAT EN ARBEJDSGRUPPE, HVOR DER ARBEJDES MED TILBAGESTRØMS-SIKRING. 

DETTE BLIVER ET KRAV. DET ER GANSKE OMFATTENDE AT FÅ ALLE FORBRUGERE KATEGORISEREDE I 

STØRRE OG MINDRE RISIKO-GRUPPER. GRATIS BLIVER DET DESVÆRRE HELLER IKKE FOR FORBRUGERNE. 

VI OPLEVEDE IGEN, AT TORDENSKRALD OG LYNNEDSLAG PÅVIRKEDE VOR DRIFT. HAR HAFT ALLEHÅNDE 

KLOGE FOLK IND OVER OG VI TROR PÅ, AT VI ER SIKREDE MED NY UDVIDET OG TILPASSET TRANSCIENT-

BESKYTTELSE – MEN AL DEN ELEKTRONIK DER NU TIL DAGS BENYTTES ER UHYRE SÅRBART – SELVOM VI 

HÅBER, ER DET IKKE MED 100%  SIKKERHED AT VI TØR LOVE NOGET. NOGLE FÅ AKUTTE AFBRYDELSER HAR 

DET BETYDET. DET BEKLAGER VI NATURLIGVIS. 



ALLE LOVBEFALEDE ANALYSER ER BLEVET UDTAGET, MED MEGET FINE RESULTATER, UNDTAGEN EN – DER 

DESVÆRRE VISTE 2 COLIFORME BAKTERIER (EN BAKTERIE DER FINDES I JORD, OVERFLADEVAND OG 

FORRÅDNEDE PLANTEDELE). DER MÅ INGEN VÆRE, MEN I PRAKSIS MÅ DER VÆRE 20 PER 100 MILLILITER, 

FØR KOMMUNEN ELLER EMBEDSLÆGEN SKRIDER IND MED KOGEANBEFALINGER. VI SKYLLEDE SYSTEMET 

UD. FIK UDTAGET NY PRØVE, SAMT PRØVER 3 ANDRE STEDER PÅ LEDNINGSNETTET. SAMME STED VISTE NU 

KUN 1 PER 100 ML. DE ANDRE STEDER NUL. MERE SKYLNING OG VI KOM DET TIL LIVS. HAR 

EFTERFØLGENDE FÅET TAGET NYE PRØVER, SOM HAR VÆRET FEJLFRI.  

OMKRING VANDTÅRNET ER VI I ENIGHED NÅET FREM TIL EN LØSNINGSMODEL, HVOR VANDTÅRNET TAGES 

UD AF DRIFT OG AL VANDFORSYNING TIL ÆRØSKØBING BLIVER PUMPET FREM. DET KRÆVER NOGLE ANDRE 

PUMPER – VI OPSTILLER EN NØDGENERATOR VED VANDVÆRKET I SNEKKEMOSE. VI HÅBER DERMED AT VI 

KAN UNDVÆRE VANDTÅRNET. VI OPERERER MED UDGIFTER OMKRING 615.000 KRONER. DER SATSES PÅ AT 

DETTE NYE TILTAG VIL VÆRE DRIFTSKLAR 1. JUNI. 

SOM DET OGSÅ KAN SES I DET OMDELTE ÅRESREGNSKAB, ER VORE UDPUMPEDE/SOLGTE MÆNGDER OVER 

EN 5 ÅRIG PERIODE FALDET MED HELE 15.000 KBM. NATURLIGVIS SKAL VI ALLE  SPARE OG DET ER OGSÅ 

GODT NOK. IMIDLERTID STILLES VI OVERFOR EN UDFORDRING AF ØKONOMISK KARAKTER, MED AT FÅ 

ENDERNE TIL AT MØDES OG UNDGÅ RØDE TAL PÅ BUNDLINIEN. DRIFTEN, MED UNDTAGELSE AF EL-

UDGIFTEN TIL PUMPER, BLIVER NÆPPE BILLIGERE. 

RESULTATET FOR 2015 BLEV NOGET FLOTTERE END FORVENTET SELVOM VI HAVDE SAT PRISEN NED. 

DERFOR ER  KUBIKMETERPRISEN FOR 2016  BLEVET SAT NED FRA 6,75 TIL 6,00 PER KBM. VI HAR 

BUDGETTERET MED ET PÆNT RUNDT NUL PÅ BUNDLINIEN. 

FRA BESTYRELSEN EN TAK TIL VOR VANDVÆRKSBESTYRER DER SAMMEN MED SR ELECTRIC OG ANDRE 

EXTERNE LEVERANDØRER HAR HAFT ET OG ANDET AT SLÅS MED I ÅRETS LØB. TAK TIL ÆRØSKØBING 

FJERNVARME V/JOHN HANSEN OG SVEN-ERIK ERIKSEN FOR REGNSKABSBISTAND, OG TIL DELOITTE 

V/BENNY NIELSEN SAMT VORE LOKAL-REVISORER FOR BISTAND. FRA MIG EN TAK TIL DEN ØVRIGE 

BESTYRELSE FOR GODT OG KONSTRUKTIVT SAMARBEJDE. 

  

 


